2019 年 5 月 9 日

各  位

会 社 名  大和ハウス工業株式会社

                                大阪市北区梅田 3‐3‐5
代 表 者  代表取締役社長 芳井  敬一

                                 （コード番号：1925 東証第一部）
問合せ先 執行役員 広報企画室長 中尾剛文

        （TEL. 06‐6342‐1381）

外部調査委員会設置に関するお知らせ

弊社は、2019 年 4 月 12 日公表の「戸建住宅・賃貸共同住宅における建築基準に関する不適合等に

ついて」を受け、2019 年 4 月 26 日、社外監査役と社外の専門家で構成される外部調査委員会を設置し、

調査を委嘱いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．外部調査委員会の設置の目的

今般の建築基準に関する不適合等について、客観的な調査に基づく原因究明等のため、外部調査

委員会を設置したものです。

 2．外部調査委員会の構成（敬称略）

役割 氏名・資格 所属事務所・役職

委員長 桑野幸徳 社外監査役 大和ハウス工業株式会社 社外監査役

委員 長谷川 健 弁護士 加藤・西田・長谷川法律事務所代表

委員 渡辺 徹 弁護士 北浜法律事務所 パートナー（共同経営者）

     ※各委員の略歴は 2 ページ目をご参照ください。

3．外部調査委員会の調査範囲

今般の建築基準に関する不適合等における事実関係の調査（弊社調査の妥当性、関係書類の調査、

関係者への聴取等）、原因分析、及び再発防止策の提言等をいただくものです。

 4．調査期間

外部調査委員会による本件調査期間は、約 2 ヵ月を目処としております。

‐1‐

5．今後の対応について

弊社は外部調査委員会の調査に全面的に協力してまいります。

 外部調査委員会による調査の終了時には委員会より調査報告書を受領次第、速やかにお知らせいた

します。また、外部調査委員会の調査の途中で開示すべき事項があった場合には、速やかに公表いたし

ます。

このたびは、弊社の建築基準に関する不適合等により、お客様ならびに関係者には多大なるご迷惑と

ご心配をおかけすることとなり、心から深くお詫び申し上げます。

●外部調査委員の略歴（ご参考）

氏  名 年月 経歴内容

桑野 幸徳

くわの  ゆきのり

1963 年 4 月

2000 年 11 月

2004 年 4 月

2005 年 6 月

2005 年 11 月

2006 年 6 月

2008 年 6 月

三洋電機株式会社入社

同 代表取締役社長兼 COO

同 代表取締役社長 CEO 兼 COO

同 取締役相談役

同 相談役

同 常任顧問

弊社 社外監査役

（重要な兼職の状況）

オプテックスグループ株式会社 社外取締役 監査等委員

長谷川 健

はせがわ けん

1972 年 3 月

1975 年 4 月

1978 年 3 月

1980 年 4 月

1983 年 4 月

明治大学法学部卒業

東京都文京区役所福祉課（主事）

東京都文京区役所福祉課（主事）退所

弁護士登録（東京弁護士会）

加藤・西田・長谷川法律事務所設立（現在、事務所代表）

渡辺 徹

わたなべ とおる

1991 年 3 月

1993 年 4 月

1993 年 4 月

1998 年 1 月

2017 年 4 月

京都大学法学部卒業

弁護士登録（大阪弁護士会）

北浜法律事務所入所

北浜法律事務所パートナー（共同経営者）

京都大学法科大学院客員教授（会社法実務演習担当）

‐2‐